2020年１月吉日
　各　　位

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて　今年は東京オリンピック・パラリンピックの年です。昨年のラグビー・ワールドカップに引き続き、日本チーム・選手の活躍を期待したいと思います。
　一方、2020年の日本経済は、一部地方紙の新年の社説によれば、『消費税増税の影響を克服して安定成長を実現できるかどうかが焦点となりそうだ／海外にも米中貿易摩擦、中東情勢緊迫化などのリスクがあり、悪条件が重なれば景気が失速する懸念は小さくない。十分な警戒が必要だ。』とのことであり、厳しい状況も想定しておく必要もあろうかと思います。
こうした状況の中で、情勢認識の共有や意見交換・親睦交流をはかることを趣旨として下記の内容でセミナーを開催いたしますので、ご出席いただきたく、ご案内申し上げます。
謹白

記

■　セミナーの名称：峰崎直樹のチャランケ経済セミナー（第４回）

◇　開催日時：2020年２月５日(水)　14：00～16：３０
◇　開催場所：ホテルポールスター札幌　　札幌市中央区北４条西6丁目

◆　講　演：　峰崎　直樹　（チャランケ経済セミナー　主宰）
　テーマ：　『山本太郎とＭＭＴ（現代貨幣理論）』

※　ＭＭＴ（Modern Monetary Theory、現代貨幣理論）
独自の通貨を持つ国の政府は、通貨を限度なく発行できるため、デフォルト（債務不履行）に陥ることはなく、政府債務残高がどれだけ増加しても問題はない、という考え。
　　　　 ※　れいわ新撰組；山本太郎
　　　　　　　 昨年の参議選でブームとなった『消費税』の是非について

◇　参加費：　2,000円

　（裏面へ続く）
[bookmark: _GoBack]■　講師：峰崎直樹　全国中小企業団体連合会会長・北海道商工連盟会長
元参議院議員（3期）・元財務副大臣・元内閣官房参与

■　後援：北海道商工連盟

※　チャランケ〔アイヌ語。談判、論議の意〕
アイヌ社会における秩序維持の方法で、集落相互間または集落内の　個人間に、古来の社会秩序に反する行為があった場合、その行為の発見者が違反者に対して行うもの。違反が確定すれば償いなどを行なって、失われた秩序・状態の回復をはかった。 （大辞林 第三版の解説）

峰崎直樹のチャランケ経済セミナー参加申込書
	企業・団体名

	電話番号

	役職名

	氏　名

	役職名

	氏　名

	役職名

	氏　名

	役職名

	氏　名

	役職名

	氏　名

※　出欠報告は、準備の都合がありますので、１月30日（木）までにFAX
またはメールにてお願い致します。
　　 FAX：011-616-1537 　　   Ｅ-mail：info@doushoukouren.com

※　参加費は、下記口座にお振込みいただくか、当日現金で申し受けます。
　　　振込先金融機関　   北海道労働金庫本店
口 座 番 号　　普 通  1087862
　　　　　口  座  名     チャランケ経済セミナー　主宰　峰崎直樹

□　事務局(連絡先)：北海道商工連盟
〒060-0012　札幌市中央区北12条西18丁目1-19 北海道鉄道会館4F
TEL：011-616-1531／FAX：011-616-1537